
                   Naujienos                                                   

 

    Dienos šviesą 
išvydo antras   
laikraštuko 
„Mokykla.LT“ 
numeris. Jis pakeitė 
savo išvaizdą, nes vis 
dar einame ieškojimų 
keliu. Ką gali žinoti: 
gal kitas numeris vėl 
bus kitoks? Juk ir 
gyvenimas nestovi 
vietoje. Neseniai 
šurmuliavo šventės, 
prabėgo žiemos 
atostogos. Žiūrėk, ir 
pusmetis jau pralėkė. 
Kiek čia tos žiemos 
beliko?.. Juk vasaris- 
trumpiausias metų 
mėnuo. Nespėsi 
apsižvalgyti, kai 
žaluma,parskren-
dančių paukščių 
klegesiu, vis dažniau 
danguje švystelinčia 
saule nustebins 
pavasaris. Bet dabar 
dar stabtelėkime. 
Pasižvalgykime, kas 
vyksta aplink mus, 
kuo gyvename, ką 
nuveikėme...                                               

 

 
Pamąstymams… 

 

1 

 

Mokyklos naujienos 

 

1 

 

Lietuvos 
Nepriklausomybei 90 

 

2 

 

Užgavėnės 

 

2 

I pusmečiui pasibaigus. 
Socialinė veikla. 

3 

Viskas apie meilę... 4 

                    Susitikimas su L. Donskiu 

    Penki mūsų mokyklos mokiniai ir mokytoja 
buvo pakviesti į Šilutės I – ąją gimnaziją susitikti 
su filosofu L. Donskiu. Burtų keliu į susitikimą 
važiavo Jonas, Ignas, Laura, Viktorija ir Živilė. 
Kartu vyko ir mokyklos direktorė. Iš pradžių 
svečiams buvo parodytas pačių gimnazistų 
sukurtas filmas. Šiame filme jaunimas paminėjo 
ir mūsų gimtąjį kaimą. Po filmo mokiniai mielai 
bendravo, diskutavo su garsiu Lietuvos filosofu. 
Jis papasakojo apie save ir išreiškė nuomonę apie 
Lietuvą bei kitas šalis. Po ilgų diskusijų filosofas 
padainavo savo mėgstamą užsienietišką dainą. 
  Tie patys mokiniai vasario 22 d. galės 
paklausyti  A.Mamontovo koncerto, kuris vyks 
ten pat, kur ir susitikimas. 
 

 

  

 
 

USĖNŲ PAGRINDINĖ 
MOKYKLA 

                                      Nr. 2 2008 m. vasaris  

     „Broliai seserys, imkit mane ir skaitykit...“ 

Tokiais žodžiais 1547 m. į skaitytojus prabilo 

maža lietuviška knygelė. Tai buvo Martyno 

Mažvydo „Katekizmas“. Prabėgo daug metų, bet 

vis dar skamba raginimas skaityti. 2008 metai 

paskelbti SKAITYMO metais. Tad imkime į 

rankas knygą, ir tegu jos veda į nepakartojamą, 

kupiną nuotykių ir stebuklų pasaulį...         

     Sausio 25 d. į mokyklos aktų salę rinkosi 

gimtojo žodžio mylėtojai. Tądien vyko meninio 

skaitymo konkursas „Dainuoju Lietuvą kaip 

džiaugsmą“(Just. Marcinkevičius), skirtas 

Lietuvos vardo tūkstantmečiui. Konkurse 

dalyvavo visi norintys 1-10 klasių mokiniai. 

Salėje skambėjo poezija ir prozos ištraukos. 

Malonu buvo klausytis visų skaitovų, bet ypač 

visus nudžiugino 6 ir 8 klasės poetinė kompozi-

cija. 

     Šiais metais sausio mėnesio 22 d. mūsų 
mokykloje vyko dailės olimpiada. Joje dalyvavo 
7- 10 klasių gabiausi mokiniai.  
   Vaikai turėjo nupiešti miestą. Jie galėjo patys 
pasirinkti piešimo techniką. Daugelis piešė vien  
pieštukais, o kai kurie ir nuspalvino. Visų vaikų 
piešiniai skyrėsi spalvomis, dydžiu ir fantazija. 
Po 4 valandų vargo piešiniai buvo baigti. Jei 
norite juos pamatyti, galite pasižvalgyti antrame 
aukšte.  

     Sausio pabaigoje vyko 4-5 klasių 
matematikos olimpiada. Iš ketvirtokų 
geriausiai užduotis atliko Erika Tažaitė (I vie-
ta), Simas Vaičiulis (II vieta) ir Aušrinė 
Vaitkutė (III vieta). Tarp penktokų geriausiai 
matematiką moka Viktoras Petrauskas(I vieta), 
Agnė Girčiutė (II vieta), Deimantė Šerkšnaitė 
ir Indrė Kvederytė (III vieta). 
 
 
   Vasario mėnesį per mokyklas nusirita 
Šimtadienių banga. Kai kuriose mokyklose jie 
jau vyko, o mūsų mokykloje Šimtadienis vyks 
kovo pradžioje. Po Šimtadienio lieka 100 
dienų iki mokslo metų pabaigos. Tai dar 100 
dienų pabūti kartu su klase, draugais, pabūti 
savo mokykloje, išmokti tai, ko dar nespėjote... 
 
 
   Kasmet respublikoje yra organizuojamas 
konkursas „Nerūkanti klasė”. Mūsų mokyklos 
aštuntokai irgi dalyvauja. Pirmoji konkurso 
dalis(sportinės estafetės) vyko Šilutėje. Vėliau 
aštuntokai parengė lankstinuką apie rūkymą ir 
jo žalą, išdalijo juos klasėms. Kai kuriose 
klasėse pravedė renginius ta tema. Dabar 
dalyvių laukia antras etapas, vėl vyksiantis 
Šilutėje. Mokiniai turės pristatyti stendą, 
spręsti kryžiažodžius, parodyti parengtą 
programėlę. Linkime sėkmės, aštuntokai. 
 
 



Lietuvos nepriklausomybės aktas 
 1918 m. vasario 16 d. Vilniuje buvo pasirašytas 
dokumentas, skelbiantis, kad Lietuvos Taryba 
atskiria Lietuvą nuo visų valstybinių ryšių, kada 
nors buvusių su kitomis tautomis. Tiesiogiai 
Valstybės atkūrimo akto tekstą rengė Jonas 
Vileišis, Petras Klimas, Mykolas Biržiška, 
Steponas Kairys. Pasirašė jį 20 tarybos narių, be 
minėtųjų keturių: kun. J. Staugaitis, St. Naru-
tavičius, dr. J. Basanavičius, A. Smetona, kan. K. 
Šaulys, J. Smilgevičius, K. Bizauskas, J. Vai-
lokaitis, Donatas Malinauskas, kun. Vl. Mironas, 
kun. A. Petrulis, S. Banaitis, A. Stulginskis, J. 
Šernas, Pr. Dovydaitis. Dauguma jų dalyvavo 
1905 m. gruodį susirinkusiame Didžiajame 
Vilniaus Seime, kuriame atvirai buvo svarstoma, 
kad Lietuvai būtų suteikta autonomija Rusijos 
imperijos sudėtyje. Tai buvo pirmas žingsnis 
nepriklausomybės link. Dokumentas pasirašytas 
Vilniuje, Pilies g. 26. Šiuo metu čia veikia 
Signatarų namų muziejus – Lietuvos nacio-

nalinio muziejaus filialas. 
     Po Nepriklausomybės paskelbimo Lietuvą 
toliau valdė vokiečiai. Jie reikalavo, kad 
Lietuvos Taryba paskelbtų amžinąją sąjungą su 
Vokietija, tačiau, lapkritį Vokietijoje kilus re-
voliucijai, Lietuva liko neprijungta prie Vo-
kietijos ir Lietuvos nepriklausomybė buvo 
galutinai pripažinta. Rusija nepriklausomybės 
aktą pripažino 1920 m. liepos 12 d., pasi-
rašydama su atkurta Lietuva Taikos sutartį. 
Deja, taika truko tik iki 1940 metų.                         
Iki šiol nėra žinoma, kur saugomas nei vienas iš 
dviejų akto originalų.Vasario 16-osios aktas 
atkurtas 1990 m. kovo 11 d. 

   Užgavėnės – žiemos šventė, kurios paskirtis– 
išvyti žiemą, prisišaukti pavasarį. Užgavėnės 
švenčiamos likus 7 savaitėms(46 dienoms) iki 
Velykų. Pagrindiniai šventės veiksmai– Laši-
ninio ir Kanapinio kova, Morės deginimas. Svar-
bus šventės atributas– blynai. 
   Mūsų mokykloje per Užgavėnes buvo ir tokių 
netikėtų svečių... 
      

Lietuvos Nepriklausomybės  diena 

Užgavėnės  

Žydukai  smagiai man per 
petį tapšnoja 
Ir šakėm ore ratus vis 
vedžioja. 
Klausia, gal kartais blynų 
turiu? 
Iš nuostabos burnos pravert 
negaliu… 
Raganos kelia pašėlusią 
puotą, 
Bėgioja žarijom, ugnį 
vilioja. 
Lašininis su Kanapiniu 
galynėjas ilgai, 
Dega per naktį Užgavėnių 
laužai. 
Morė šiaudinė suliepsnojus 
pražus. 
Kažin, ar žiema išsigandus 
paspruks? 

                                  
(Živilė, 7 klasė) 

 

Vasario 16-osios renginys                               Šurmulys 

     Vasario mėnesį galime pasidžiaugti ne tik 
Nepriklausomos Lietuvos Gimtadieniu (net 90-
uoju), ne tik šv. Valentino diena, bet ir 
šurmuliuojančiomis Užgavėnėmis.  
    Lietuvoje šiemet jos buvo švenčiamos 
vasario 5 d. Tą dieną prie mokyklos pasigirdęs 
triukšmas visus nustebino: pasikinkę arklį 
atbildėjo Lašininis ir Kanapinis, kartu ir būrys 
„žydukų”, vežime sėdėjo  Morė. Mokykloje 
skambėjo muzika, vyko kova tarp storo 
Lašininio ir lieso Kanapinio.  
     Ar gerai išvarėme žiemą? Jei ji taip ir 
neateis, reiškia, pavyko... 
      

    Kai tik nugirdome naujienas apie artėjantį 
renginį Lietuvos Nepriklausomybės dienai, iš 
karto pradėjome darbuotis. Mums pavyko 
sužinoti tikslesnę renginio datą bei daugiau 
kitokių įdomybių…                                            .                                                                       
Renginio valanda dar tiksliai nežinoma, o dieną 
galime pasakyti: vasario 14 dieną. Mes žinome ir 
daugiau: renginyje galės dalyvauti 7-10 klasių 
mokiniai (savaime suprantama– ne visi). Iš 
klasės gali dalyvauti penki nariai. Jie turės būti 
išsirinkę kapitoną. Na, o toliau laukia viktorinos, 
užduotys ir visokios įdomybės...Daugiau nieko 
neišduosime...Tiesą pasakius, mes ir patys 
nežinome labai daug. Suprantame ir tikrai 
žinome: renginys bus.  

2 puslapis Šventės 

 
 

 

Lietuvos 
Nepriklausomybei  

90 metų 

http://lt.wikipedia.org/wiki/1918
http://lt.wikipedia.org/wiki/Vasario_16
http://lt.wikipedia.org/wiki/Vilnius
http://lt.wikipedia.org/wiki/Lietuva
http://www.muziejai.lt/vilnius/signataru_namai.htm
http://lt.wikipedia.org/wiki/Vokie%C4%8Diai
http://lt.wikipedia.org/wiki/Vokietija
http://lt.wikipedia.org/wiki/Revoliucija
http://lt.wikipedia.org/wiki/Revoliucija
http://lt.wikipedia.org/wiki/Rusija
http://lt.wikipedia.org/wiki/1920
http://lt.wikipedia.org/wiki/Liepos_12


    Įpusėjo mokslo metai…       
I pusmetis baigėsi, todėl 
norime apžvelgti rezultatus.  
Šiemet mūsų mokykloje 
mokosi 196 mokiniai (be 
priešmokyklinės grupės). 
Pradinių ir 5 klasės mokinių 
žinios ir gebėjimai pažymiais 
nevertinami, o iš 6-10 klasių 
mokinių I pusmetį tik labai 
gerais pažymiais mokėsi 2 
mokinės–Vaida J. ir Laura L., 
14 mokinių mokėsi gerai, bet 
net 22 mokiniai turi bent po 
vieną nepatenkinamą pažymį. 
Vidutinis visos mokyklos 
pažymys– 6,74. Per pusmetį 
iš viso praleista net 5814 
pamokų. Vienam mokiniui 
tenka po 28,5 pamokas per 
pusmetį. Mažiausiai pamokų 
praleido aštuntokai.  

     .                                          
Norime pristatyti geriausiai 

besimokančių dešimtuką:  

     

1.V.Jankauskytė, 7 kl.– 9,77  

2. L. Lukošiūtė, 8 kl.– 9,54 

3. K. Ežerskytė, 8 kl.– 9,54 

4. D. Bernotaitė, 7 kl.– 9,23 

5. P. Glebutė, 6 kl.– 9,17 

6. G. Bernotaitė, 8 kl.- 9,15  

7. A. Paliokaitė, 7 kl.– 9,00 

8. Ž. Milerytė, 7 kl.– 8,92 

9. I. Juodokaitė, 6 kl.– 8,83 

10. R. Glebus, 7 kl.– 8,77 

 

              SĖKMĖS               

Pristatome ir tuos, kurie 
pavyzdingai elgėsi:                

 

1. K. Šeputytė, 1 klasė        
2. V. Petrošiūtė, 2 klasė      
3. E. Kvedarytė, 2 klasė      
4. T. Jončas, 2 klasė            
5. G. Kvedaris, 2 klasė       
6. E. Tažaitė, 4 klasė           
7. A. Vaitkutė, 4 klasė        
8. P. Glebutė, 6 klasė          
9. K. Auškalnytė, 6 klasė  
10. V. Jankauskytė, 7 klasė 
11. Ž. Milerytė, 7 klasė     
12. D. Bernotaitė, 7 klasė 
13. A. Paliokaitė, 7 klasė  
14. G. Bernotaitė, 7 klasė  

                  

sugebėjimus, bet ir surasti 
gyvenimo prasmę, pasiekti, 
kad darbas ateityje Tau 
teiktų malonumą, kad jis 
būtų ir Tavo hobis. 
 Nepasiklysti klai-džiame 
profesijų pasaulyje Tau 
padės mokykloje įkurtas 
PIT‘as (profesinio infor-
mavimo taškas). Čia rasi 
daug savęs pažinimo testų, 
išsiaiškinsi, koks tavo 
asmenybės tipas, kurios 
profesijos Lietuvoje popu-
iarios ir kt. 
   
 
 

 
 Gyvenimas yra tarsi mūsų 
sugebėjimų patikrini-mas. 
Kiekviena diena pati-krina 
mūsų sugebėjimą išlikti, 
tinkamai pasielgti ir – tobu-
lėti. Kai ateina metas apsi-
spręsti, kokią profesiją 
pasirinkti, susiduriame su 
klausimais: 

Ką aš geriausiai moku 
daryti? 

Ką aš norėčiau veikti? 
Kas man geriausiai 

sekasi? 
         Klausimai yra paprasti, 
bet atsakymai – sudėtingi, nes 
pati užduotis nelengva – ne 
tik pažinti ir įvertinti savo 

 
 
 
 
 
 
 
 
   Esi laukiamas(-a) antra-
dieniais ir ketvirtadieniais   
13 – 15 val. 4 kabinete. 
     PIT‘o konsultantė                                            
socialinė pedagogė I. Lilei-
kienė 

I pusmečiui pasibaigus 

Renkiesi profesiją– susikuri ateitį 

Socialinė veikla mūsų mokykloje 

kitus visuomeninius darbus. 
Daugeliui mokinių rinkti 
valandas sekėsi labai gerai. Kai 
kurie surinko daug daugiau nei 
reikėjo. Juk darbų tiek, kad tik 
spėk suktis…Jie ir galėjo po 
pusmečio truputį pailsėti nuo 
“kasdieninių vargų”. Na, o tie, 
kurie buvo dirbę mažiau, 
vasario 1 d. turėjo ateiti į 
mokyklą ir valyti suolus, 

sienas, grindis ar dirbti kitus 
darbus.   

    Šiemet pirmą kartą mūsų 
mokykloje vykdoma socialinė 
veikla. Reikėjo “surinkti” 15 
valandų (be budėjimo), o tos 
klasės, kurios nebudi, - 20 
valandų. Mokiniai galėjo 
dalyvauti ar patys organizuoti 
renginius, tvarkyti klases ir 
mokyklą, aplinką, padėti 
mažesniems ar pagyve-
nusiems žmonėms, dirbti 

Meilė? Kas tai ? 
 

Tai beribis jausmas, 
kuris 

 apima visą tavo 
gyvenimą? 

Galbūt tai beribis 
troškimas, 

 tyras ir kupinas 
meilės? 

Gal tai...nežinia, 
 kurios tu lauki visą 

savo gyvenimą? 
Jai ruošiesi? Apie ją 

galvoji? 
 Bet, kai ji ateina, 

 tu ją  pajunti. 
Tu negali jos nei 

apkabinti, 
 nei paglostyt, nei su ja 

pasikalbėti... 
Tik atsimink, kai yra 

meilė, 
tavo širdis padalinta į 

dvi dalis. 
( Ieva, 7 klasė) 

 

3  puslapis 

 Sėkmės formulės 
 

    Norite, kad Jus lydėtų 
sėkmė? Štai keletas 
sėkmės formulių: 
 
*Imk šypseną ir 
dovanok tam, kuris jos 
niekada neturėjo.  
*Paimk saulės spindulį 
ir nešk jį į nakties 
vidurį.  
*Atrask šaltinį ir 
atgaivink tą, kuris yra 
nukritęs į dulkes.  
*Paimk ašarą ir padėk 
ant veido tam, kuris 
niekada neverkė.  
*Paimk drąsą ir įdėk į 
tą sielą, kuris nemoka 
kovoti.  
*Paimk gyvenimą ir 
papasakok tam, kuris 
nesupranta.  
*Atsiverk vilčiai ir 
gyvenk jos šviesoje. 
*Imk gerumą ir 
padovanok tam, kuris 
nemoka daryti gero.  
*Atrask meilę ir 
padaryk, kad ji augtų. 
žemėj 



 

Visagaliame internete 
paplito peticija – “Už 
ilgesnes atostogas!“. 
Dauguma moksleivių jau 
pasirašė po šia  peticija. 
Jeigu susigundei, peticiją 
gali rasti parašęs nuorodą - 
http://www.peticija.lt/
visos/454. Laukiame Tavo 
parašo :) 
 

Nesenai nugirdome gandą, 
kad jau greitai „internautai“ 
galės išvysti mūsų 
mokyklos laikraščio 
„Mokykla.LT“ internetinį 
puslapį. Jame rasite 
naujienas ne tik apie 
laikraštį, bet ir apie mūsų 
mokyklą ;) 
 
 
 
Laikraštį „Mokykla.LT” 
kuria ir leidžia žurnalistų 
būrelis.  

Ką tikrai myli? 
meilės burtai 

     Jei esi įsimylėjęs (-us) daugiau merginų (vaikinų) ir nežinai, kurią (-į) išsirinkti, kuri (-is) tau 
skirta (-as), tada: 
     pasiimk raudoną lapą popieriaus, iškirpk širdies formą ir visaip išdėstyk vaikinų/ merginų 
vardus. Vidury įrašyk "xxx". Užsirišk raištį ant akių. Nieko nematai? Jei ne, tada gerai. Pasiimk 
adatą (aišku ne užrištom akim) ir durk į popierinę širdį. Į kokį vardą pataikei, tai tas (ta) ir  yra 
tikroji tavo meilė. Jei pataikei į "xxx", vadinasi tau skirto žmogaus dar nepažįsti.  
 

Noriu juos išskirti 
     Pasiimk lapelį ir užrašyk tau patinkančio vaikino vardą ir savo priešės, kuri nuvyliojo 
vaikiną, vardą. Kai pamatysi ryškią žvaigždę, išeik į lauką arba į balkoną ir sakyk šiuos žodžius: 
"Aš išskirti juos galiu. Noriu, kad mylėtų jis tiktai mane. Noriu, kad kentėtų priešė mana... bet 
dar skaudžiau nei aš.“ Ir tada suplėšyk lapelį ir išmesk pro langą ar pro balkoną. 
P.S. Geriau leisk būti jiems laimingiems, nes lemtis gali atsisukti prieš tave ir tau niekad niekad 
nebesiseks meilėje. 
 

Geeeeeeeeeras meilės 
receptas ;D 

 
Dvi mylinčios širdys. 
Dvi stiklinės gėrio. 
Keturios stiklinės širdies 
minkštumo. 
Dvi stiklinės draugystės. 
Dvi stiklinės džiaugsmo. 
Dvi stiklinės taurumo, 
kilnumo. 
Vienas gyvenimas kartu. 
Dvi dalys išminties. 
Viską gerai išmaišome, 
paskaniname humoru, 
kantrybe, viršų pabarstome 
užuojauta bei pagarba. 
Vartojame kasdien. 
Skanaus ;D 
 

 

         
 

Užrakink meilę… :) 
receptas 

   Amžinos meilės receptas: 
nusipirkti spynelę, išgraviruoti 
ten įsimylėjėlių inicialus, gal 
dar kelis meilius žodelius, 
pakabinti tą spynelę ant tilto, o 
raktelį švystelti į upę. 
Neįtikėtina, daug kas 
pasakytų, kad banalu. Bet, jei 
žmonės tiki, kad juoda katė 
neša nelaimes, taip pat 
normalu manyti, kad 
“užrakinta” meilė bus 
ilgaamžė kaip metalinė spyna. 
   Viltis, kaip sakoma, - kvailių  
motina, bet spynomis 
nukabinėti tiltai byloja, kad 
romantiškas meilės simbolis 
vis populiaresnis ir mūsų 
šalyje. Kas tai? Naujas 
prasimanymas ar prigyjanti 
tradicija? 
 
 

    
   Artėjant įsimylėjusių šventei pasiteiravome, kas, mokinių nuomone,  yra meilė? Ar jau turi 
savo Valentiną? 
      *Meilė? Meilė ...Chmm... Meilė- tai labai gražus jausmas. Ne, dar neturiu, bet labai laukiu 
Valentino dienos, kad galėčiau surasti savo Valentiną. (4 klasės mokinė) 
      *Aš myliu visas savo klasiokes. (2 klasės mokinys Lukas) 
      *Mokslininkai mano, kad meilė- beprotiškas jausmas, bet reikia nepamiršti, kad dauguma 
mokslininkų yra bepročiai... JJJ (Živilė, 7 klasė) 
      *Labai myliu savo šeimą. Galiu mylėti katinėlius, šunelius, triušiukus, bet kas yra meilė- 
nesuprantu. ( Irina 0 klasė) 
      *Kai susituokia žmonės, tuomet  jie pradeda mylėti. (Audrius, 0 klasė) 
      * Meilė– tai mylimas žmogus, prisirišimas, atsidavimas.(10 klasė) 
     * Tai geras dalykas.(10 klasė) 
      * Meilė– tai labai šiltas jausmas kitam žmogui, tai susižavėjimas, kai negali būti be kito 
žmogaus ir visada apie jį galvoji. Gera mylėti:). Ir kai atsako tuo pačiu.(10 klasė) 
      * Tai romantiški dalykai.(10 klasė) 
      *Širdis būna pilna šiltų ir nuostabių jausmų. Apie mylimą žmogų galvoji didžiąją dienos, 
savaitės, mėnesio dalį.(10 klasė) 
      * Įsimylėjęs kitų žmonių nebematai– tik tą vienintelį.(10 klasė) 
      * Apie meilę sunku pasakyti ar parašyti... Meilė išreiškiama ne žodžiais, bet širdimi. Meilė 
yra įvairi, kai myli šeimą, draugus, save...Mylint galima skrajoti lyg ant sparnų, džiaugtis tuo, 
kad ji yra. Jei nebūtų meilės, nebūtų gėrio šiam pasauly...(10 klasė) 
     * Kai myli žmogų, nematai jo trūkumų.(10 klasė) 

Viskas apie meilę... 

MOKYKLA. LT 

http://www.peticija.lt/visos/454
http://www.peticija.lt/visos/454

